

Halkın Sesi

12NCI YIL No.478 (Her gün çıkar siyasi gazete) HALKIN SESİ MATBAASINDA BASILMIŞTIR

Sahib, Neşriyat
Amiri ve Baş
Muharriri
SIRRI SANLI
Senelik 7,5 Lira
6 Aylık 4
SAYISI (100) PARA

İncikânun
1942
Çarşamba
Telefon: 3503
Adres: İzmir linc
B. sokağında

SA VE AÇIK

Her şeyden önce hava hâkimiyeti..

Japonların müthiş baskınlarından kâfi derecede ibret ve ittibah dersleri alan Amerikalılar şimdi buluyorlar ki göklerinde hava ajderlerinin kahir bir hâkimiyeti ile doluştıkları yerde bundan sonra hiç bir memlekette rahat uyku uyumak hiç bir millete nasip ve müesseser olmayacağı gibi o milletle hayat hakkı da daima başkalarının insaf ve merhametine kalmış bir keyfiyet olup kalacaktır.

İşte Amerika birleşik hükümetleri cumhurreisi Başkan Ruzvelt'in son hitabesi, Japon darbesinin verdiği acılarından ilham alarak öğrendiği bu zalim hakikati bütün Amerikalılara ve aynı zamanda bütün dünyaya öğretmiş oluyor.

Ruzvelt Amerikanın hava hâkimiyetini elde etmek için göze alacağı fedakarlıkları, harf edeceği her çeşit yüz binlerce tayareleri ortaya çıkarmak, ortadan kalkmak, yer yüzünden silinmek istemiyen bütün milletlerin de gözlerini açıyor.

Artık bütün dünya aulamıştır ki göklerde kuşlardan öteyi açmağı beceremiyenler, yer üstünde yaşamıyacakları gibi yerin altında yaşayan kışkâkçular gibi yer altında dahi yaşamaya, dolaşmaya imkân bulamayacaklardır.

Sirri Sanli

HAVA HÜCUMLARI

Tokyo (a.a) — Japon imparatorluğu tebliği:

Tayyare teşekkülleri aşığı Perakta geri çekilen düşman kamyon kollarına hücum etmiştir.

Johor eyaletinin merkezi olan Klunongdaki tayyare meydanına bir düzüne kadar düşman bomba tayyaresinin gelmiş olduğunu 4 Sonkâunda haber alan Japon hava kuvvetleri bu tayyare meydanına baskın yapmış ve bütün tayyareleri tahrip etmiştir.

Aynı gece Japon tayyareleri Singapurdaki askeri tesisleri tahrip etmiş ve savaş kabul eden bir düşman versini düşürmüştür.

145 kamyon tahrip olunmuş ve 10 gemi batırılmıştır.

Japon muvaffakiyetsizliği

Vaşington (a.a) — Tebliği: Pazar günü Marfillanın şimal batısındaki Japon hücumu düşmana ağır kayıplar verdiren püskürtülmüştür. Bu hücumda düşman 700 ölü vermiştir.

Harbin başından beri düşmanın uğradığı bu ilk muvaffakiyetsizliktir.

Koregider kalesini bombalayan 52 düşman tayyaresinden dördü düşürülmüş 4ü de tahrip edilmiştir.

Batan Japon gemileri

Vaşington, 6 (a.a) — Amerika bahriye nezareti tebliğ ediyor:

Bombardıman tayyarelerinden müteşekkil bir hava teşekkülü Miado adaları açıklarında Japon harp gemilerine hücum ederek bir Japon muharebe kruvazörüne üç tam isabet kaydetmiş bir torpido muhribini batırmıştır.

Diğer birkaç gemi hasara uğratılmışsa da zararların derecesini tesbit etmek kabül olmamıştır. Amerikan tayyarelerinin hepsi salimen üstlerine dönmüşlerdir.

İtalyan Kayıpları

Moskova, 6 (a.a) — Sovyet haberler bürosu İtalyan kuvvetlerinin maneviyat düşüklüğüne işaret ediyor.

Kendi isteğiyle teslim olan bir İtalyan yüzbaşısının söylediklerine göre üç İtalyan tümeninden ikisi üçer bin ve üçüncüsü de 2600 asker kaybetmiştir. İki süvari alayı da hezimete uğramıştır.

Siyah gömleliler lejyonu da da 1500 kişiden ibaret olan mevcudunun yarısını kaybetmiştir. İtalyanlar harbin bitmesini istiyor. Almanlarla aralarında için için büyüyen bir soğukluk vardır.

Rus fevkalâde tebliği

Moskova (a.a) — Dün neşredilen fevkalâde bir tebliğde 1 ve 5 ikiocikânun arasında Sovyet kıtaları Almanlardan 572 köy istirdat etmişlerdir.

Alınan ganaim arasında 58 tank, 28 zırhlı otomobil, 318 topla mühim miktarda tüfenk ve mühimmat ta vardır.

Son Dakika Sovyetler hükümeti siyasi münasebatta bulunduğu devletlere birer nota verdi

Kuibişef (a.a) — Sovyetler birliği hariciye bakkomiseri bay Molotof Sovyet Rusya ile siyasi münasebeti bulunan bütün devletlere aynı mealde bir nota tevdi etmiştir.

Bu notada Almanların işgal altında bulunan arazide oturan arazide oturan Ruslara karşı vahşiyane hareketlerde bulunduğunu bildirmekte ve keyfiyeti protesto etmektedir.

Ayrıca notada Sovyetlerin istiklalleri ve dünya hürriyeti için savaştıklarını ehemmiyetle kaydolunmaktadır.

Romelin Durumu

Kahire (a.a) — Libyadaki mihver ordularına kumanda eden general Romel ordularını geri çekmek ümidiyle son bir mukavemet gösteren emareler vardır.

Bunun üzerine general Agadebyadaki durumunu takviye etmekle meşguldür.

Geceleri ufak çapta takviyeler aldığı sanılmaktadır.

Kırım'daki Ruslar

Londra (a.a) — Rus ordularının Kırım'da girişikleri muharebeler sonunda bu ana kadar bin kilometre karelik bir sahayı istirdat etmişlerdir.

Amerika hariciye nazırları toplantısı ve Almanya

Berlin (a.a) — D.N. Ajansı bildiriyor:

Yakında Riedojameis toplantıya hariciye nazırları toplantısına Alman siyasi mahfillerince bir alaka atfedilmektedir.

Bu mahfillere göre Ruzvelt bütün Amerikayı tahkümü altına almak istemektedir. Cenubi Amerika devletlerinin üçlü pakta imza eden devletler aleyhine kadar aleyhte bir vaziyet almamaları Ruzvelti düşündürmektedir. onun maksadı bu devletleride gayretlerine ilave ettirmektedir.

Amerikan Avustralya İttifakı

Vaşington (a.a) — Amerika birleşik devletleri ile Avustralya arasında yakında askeri bir pakt imzalanacaktır.

Bu pakte göre Amerika Avustralyayı askerlik bakımından koruma işini üzerine alacaktır.

Birmanyaya çıkan Çin kuvvetleri

Londra (a.a) — Singapurun müdafasına iştirak etmek üzere Birmanyaya çıkan Çin askerleri tam teçhizatlı ve seçme kitalardan mürekkep olduğu tobarüz ettirilmiştir.

Mihver subayları yanlışlıkla İngiliz topraklarına çıktılar

Londra (a.a) — Bardıya'dan bir motörle ayrılan bir kaç İtalyan ve Alman subayı mihver topraklarına çıkıyor zannıyla Sidi Baraniye çıkmışlardır. Bu subaylar esir edilmişlerdir.

Sikorsky Londraya Döndü

Londra (a.a) — Orta şarktaki Polonya ordularını ve Rusyadaki polonya birlikleri teftişe giden Başvekil ve Başkumandanı general Skorovski londraya avdet etmiştir.

General Stalin ile imzaladığı paktan memnun olduğunu gazetecilere bayan etmiştir.

Macaristan Parlamentosu

Budapeşte (a.a) — Macar parlamentosu perşembe günü için fevkalâde bir toplantıya çağırılmıştır: Merkez çehrinde bulunmayan mebuslar radyo ile vaziyetten haberdar edilmişlerdir.

Ruzveltin Mümessili Bağdatta

Berlin (a.a) — Irak radyosunun bir haberine göre Amerika cumhurreisi Ruzveltin hususi mümessili bay Bulitt Bağdatta gelmiştir.



Karın baskısından kurtularak başlarını kaldıran nebatlarda nefes almağa başladılar. Allah çiftçilerimizin yardımcısı olsun...

Japonyanın Büyük Emelleri

(Yazan: Halil Zeki Osmo)

— 20 —

Orta Asyada Türk birliği.

Tabiidir ki bu plâular suya düştü. Çünkü Japonya için nazari çalışmak devri geçti. Japonlar bugünkü harbi ergeç açacak, Almanya ve İtalya müstesna olmak üzere Avrupanın büyük devletlerine harp ilân edecek idi. Fakat bu harbi Asya birliği projesine göre Çin ve orta yukarı Asyadaki milletlerle anlaşılınca, hele Çin meselesini tamamen hallettikten sonra yapacaktı.

Japonya birlik projesinin ilk safhasını hallederken yalnız bir Rus muhalifliğiyle karşılaşacağı düşünmüştü.

Japon propagandası

Japon propagandası günden güne genişliyordu. Japonlar İslâm birliği plânına Kazak, Urfa, Urenberg eyaletleri ile şarki Sibirya, Mogolistan, Pasifikte Türk Budist ve katolik mezhebine tapınlar adalar, Hindistanlar, bazı deniz aşırı ülkelerde dahil bulunuyorlardı.

Japonya bu siyaset uğrunda içyüzde partijalarla, dışyüzde propadansına yapılan mukabil propaganda ile uğraşırken Avrupa uyumiyordu. Alâkadar devletler bütün bunları yakından ve bariz bir merakla takip ediyor, Japonyanın bu işte nereye krdar gideceğini bilmek istiyordu.

Bunu burada bir an için bırakalım. Japonyanın eski siyasi programını incileyelim göreceğiz ki Japonlar 1928 on dört devlet ile beraber imza ettiği Kellog paktile, harbi millî emellerini husulü için vasıta ittihaz etmeği taahhüt etmişti. Bu taahhüt 919 da (Hara) kabinesinin kabul ettiği demokrat ve parlamenter sistemin bir eseridir. Japonya bundan sonra bütün insanî ve sulhperver konferanslara iştirak ve prensipleri kabul ediyor, Çin ile de iyi mü-

İngiliz ve Alman resmî tebliğleri

Kahire (a.a) — Orta şark orduları karargâhının tebliği: Agedabyada baskınlarımız devam ediyor. Bardiyada düşmandan daha 500 esir aldık. Bu suretle bu şehirde alınan esirlerin miktarı 7500 ü bulmuştur.

Bardiya ele geçirildiği için şimdi dikratiniz düşmanın doğu Sirenaikteki son mevzileri üzerine müteveccihdir. Halfayaya şiddetli hücumlar yaptık.

ALMAN TEBLİĞİ

Berlin (a.a) — Alman resmî tebliği:

Şimali Afrikada ehemmiyeti birşey olmayan ve hava kuvvetlerimiz Bingazi yakınında düşman hava meydanlarına ve gemilerine hücum ederek sahit yoluca bombalamışlardır. Hava muharebelerinde 5 İngiliz tayyaresi düşürülmüştür.

Maltada İngiliz hava meydanlarına karşı aktılar devam ediyor.

General Vavel nerede

Batavya (a.a) — Resmen bildirildiğine göre general Vavelin müttelikler tek kumandanlığı umumî karargâhı Hollanda Hindistanında bir yerde bulunacaktır. Bu yer kesin olarak tayin edilmemiştir.

nasebetler idamesine karar. Fakat 1931 de askerî zümrenin yaptığı ihtilâl bütün bu muabede ve kararları bir tarafa atıyor. Japonyanın 1889 ve daha evvelki ananelerine döndüyor. O eski yasayı canlandırmak istiyor, parti ve kabine usullerini atmağı ve onun yerine ruhanî siyaseti yerleştirmeyi kabul ediyor ve harp ilânı salâhiyetini imparatorun rey ve takdirine bırakıyordu.

— Sonu var —

VATERLO KÖPRÜSÜ

—Vaterloo Bridge—

Senenin en büyük ve en güzel filmi...

— Türkçe Sözlü —

Şehir Haberleri

Ziraat Vekilimiz gitti

Ziraat Vekili Muhlis Ermen çok ehemmiyet verdiği Bornova Ziraat mektep ve istasyonlarının tevsi hakkında tetkiklerini yaptıktan tarlalardaki hastalık çarelerine dair direktiflerini verdikten, Mersinli ziraat fidanlığı hakkındaki düşüncelerini izherdan, talebinin bazıları masası hususunda öğretmenlere yeni vasayada bulunduktan sonra Ankara'ya gitmek üzere bu sabah İzmirden ayrılmıştır.

Sayın Vekil Ankara'ya gidince İzmirde teşekkül eden puluk ve puluk demiri imalatı komitesi emrine lüzumu kadar demir ve tahsisat gönderecektir.

Ziraî durum

Sen yağın karın ve bundan sonra husule gelecek orta ve iç Anadoluda büyük zararla sebep olduğu gayi olmuştur. Dün bu hususta alâkâlılardan izahat rica ettik. Zararın büyük bir kıymet ifade eylemediği denden bazı mahdut maddelerin cüz'i nispette mütezarır olduğu anlaşılmıştır. Bu sene yurtta ziraî durum gayet müsaittir. Bize verilen maûmata göre adetâ bir bereket yuma girmiş bulunuyoruz.

Teşekkür

Valdemizin irtihali dolayısıyla cenaze merasiminde bulunmak, şifahan veya tahriren taziyelerini bildirmek suretiyle teessür müze iştirak lûtfünde bulunan muhterem zevafa, kıymetli arkadaşlara ve aile dostlarımıza hiesiyetimizi ayrı, ayrı arzı imkân bulamadığımızdan derin teşekkürlerimizin iblağına değerli gazetenizin delâletini rica ederiz.

Damadı: İzmir valisi Fuad Tuksal

Kızı: Kevser Tuksal

Elhamra Sinemasında

Şark saraylarının ihtişam destanı ve bugüne kadar görülen şark filmlerinin en güzeli

Harunreşidin Gözdesi

Türkçe sözlü — Türkçe şarklı

Seanslar: 1-3-5-7-9 da cumartesi, pazar 11 de başlar

Her gün ilk matine ucuzdur

Vilâyet meclisinde öğretmenler maaş

Bu yıl vilâyet meclisinde verilecek olan Maarif bütçe projesinde hayli bir kabarelik vardır.

Maarif masrafları hayli bahallığı nisbetinde artmakta, muallim maaşları da büyük yekûna varmaktadır. Bunların nasıl karşılanacağı belli değildir. Sibhat bütçesinin dahi kabarelik olacağı anlaşılmaktadır.

İzmirde Havalalar

Lodos rüzgârının hafif hâfif esmesi yüzünden bu gece hava hayli yumuşamıştır. Fakat kar yağmadığı için ince ince yağmur çilemesi devam ediyor.

Dün akşam Anadoluda gelen Ankara postası ve gongları adamakıllı karlı yüklü idiler. Lokomotifler musluklarında sucuklar gibiler, buzlar asılı olduğuna göre Anadoluda soğuk hakkında hüküm sürmektedir.

Anadolu trenlerinde günlük heduz temin edilmiştir. Hele küçük taşı vasıtaları tamamen durmuştur.

Sivastopol Önlerinde

Londra, (a.a) — Sovyet tebliğine ektir: Sivastopol müdafileri şehrin müstahkem müdafaa mevzilerine hücum eden bir alman piyade alayını bozguna uğratmıştır. 600 Alman subay ve eri öldürülmüştür. Almanlardan bir çok malzeme alınmıştır.

Pravda gazetesine göre Sovyet homba tayyareleri Kırım'da bir Alman piyade alayını yok ederek 15 tank ve yüzden fazla kamyon tahrip etmiştir.

"Develi" de erlerimize teberrüler

Develi, 6 (a.a) — Kahraman erlerimize kıyık tedbir için kasabamız halkı tarafından ilk olarak teberrü edilen 1221 lira 50 kuruş Kızılay merkezinin gönderilmiştir. Teberrü devam ediyor.

Cilt ve Zührevi Hastahkların Mütchassısı
DOKTOR

Salih Sonad
İkinci Baylar So. No. 79

Tayyare sinemasında

Tel. 3646

Âbdülvahabın Türkçe sözlü

MES'UT GÜNLER

Filminde Bugün sondur

12.50—3.30 matinesinde—Husulî 50 Balkon, Salon 20 k.

Son fırsatı kaçırmayınız

Yarın ilk Göz Ağrısı ve Gece Gülleri...

Uzak doğudaaki harp sahnelerinin tetkiki

1 - Malaya yarımadası ve Birmanya

Yazar: M. ŞEVKI YAZMAN

İkinci s. bir Singapura takriben 350 kilometre mesafede olan Kuantandır. Buradan Singapura giden bir de cadde vardır. Japolar buraya da asker çıkarmışlar. Bu sahilde üçüncü bir gemi olan Messing henüz logizlerin elindedir. Yarımadanın garp sahili garptan tamamen ayrı karakterdedir. Burada büyük bir nüfus kesafeti vardır. Bazı yerlerinde kilometre mürahafasına isabet eden nüfus mikdarı 300 kişiyi bulur. Şehir ve köyler sıktır. Caddeler fazladır ve bir çok taahhil yollar vardır. Binanaleyh harekâta en müsait olan sahil mütakası burasıdır. Bu sebeple Japoların asil hareketleri de daha ziyade bu istikamette ve bu sahil boyunca devam etmektedir. Bu sahilin büyük ehemmiyetinden birisi de garpten yani Hindistan yoluyla Singapura gelecek deniz takviyelerine ve Malaka boğazına hüküm deniz ve hava üslerinin bu sahilde bulunmasındadır.

N-tekim daha ilk harekette bu sahilde ele geçirilen Penang hava ve deniz üssü şimdiden logilizlere büyük zorluklar çıkaracak durumdadır.

Deniz kuvvetlerine en korkunç darbenin der boğazlarında indirildiği malûm olduğundan Malaka boğazı methalife çok yakın olan bu yerin elden çıkarılmasına logilizlerle çok korkmasının başlıca sebebi bundan ileri geliyor.

Zira bu üs dolayısıyla Singapura garpten ikmal ve takviye gelmesi güçleşmiş bulunmaktadır. Japonlar daha ilerliyerek Singapura 400 kilometre mesafede ve mühim bir maden merkezi olan Ipeli şehrinin de aldılar.

—Devamı var—

Japon subayının mühim sözleri

Roma (a.e) — Messagero-nun Tokyodaki hususî muhabiri Luzon'da yaralandığı için geri alınan bir Japon subayının şu dikkate şayan beyanatını bildirmektedir.

Logilizler ve Amerikalılar Japoyanın harbe karar verdiğini bildirmekte idiler. cenup denizlerinde ancak 20 kadar denizaltı bırakmışlardır.

Bu sayede bizde kafila teşkiline lüzum bile görmeden yüzlerce nakliye vaburunu yola çıkardık. Bu denizlerde eğer çok miktarda düşman denizaltıları bulunsaydı harakâtımız çok daha güçleşmiş olurdu.

İthalât eşyamız yakında getirtilecek

Memleketimize getirilmek üzere Selânikte külliyyetli miktarda ithalât eşyası bulunmakta idi.

Yunanistan ile Türkiye arasındaki kara yolunun açılması üzerine bu malların süratle memleketimize getirilmesi için teşebbüslere girilmiştir. Ancak demiryolu güzergahında fazla miktarda kar birikmiş olduğundan sevkiyatın havalar açılıncaya kadar bekletilmesi muvafık görülmektedir.

Külliyyetli çivi geldi, fiatlarda düşük

Istanbul — İthalât gümrüğünde, orta Avrupadan memleketimize gelmiş mühim miktarda çivi bulunmaktadır.

Bu çiviler muamelesi bittikten sonra, piyasaya çıkarılacaktır.

Bu malların maliyet fiyatı evvelki partilere nisbeten düşük olduğundan çivi fiyatlarında kilo başına 10 kurus kadar bir düşüklük olacağı tahmin edilmektedir.

Parmakları kesilen kız

Istanbul — Eyüde, Bahriye caddesinde oturan ve o civarda Isaka nit mensucat fabrikasında çalışan Sultan adında genç bir kız dün elini makineye kaptırması, parmakları kesilmiştir.

Yaralı kız tedavi edilmek üzere hastaneye kaldırılmış kaza etrafında tahkikata bağlanmıştır.

TURK NEDEN KORKMAZ

—20—

Yazar: Gönül Emre

Gece yarısına doğru (...) mevkiine mayın dökülecektir. Düşmanı şaşırtmak ve bu ameliyanın kolaylıkla icrasını temin etmektir maksadıyla kalın bir ıstık duvarı örülecektir. [Mayın işinin bittiği atılacak üç adet kurşunle ihtar edilecektir..] deniyordu.

Bunun üzerine faaliyete başladık. Fakat "gel gelelim" ki, bizim dördüncü projektörümüze bir hal olmuş, bir türlü gözlerini açmak istemiyordu.

"Aman çocuklar gayret!" diye bağırdım.

Zira kaybedilecek zamanımız yoktu. Bütün buolar kâfi gelmiyormuş gibi, birdenbire iki düşman tayyaresi kafamızın üzerinde dolaymasını mı?

— Felâket!... Felâket!... Diyordum.

Derhal gizleme tertibatını aldık. Bereket ki uzun uzun kavisler çizen bu tayyareler bir halt işlemeyen geçip gittiler de, şöyle geniş bir nefes alabildik..

Ne ise umarmıyayım.. Saat on bir buçuğa doğru şarjta ışıklamasına başladık.

Bu iş bir hayli devam ettiği halde tabancaların sesini bir türlü alamadık.

Sordum: — Hangi tabancaları?..

Cevap verdi:

— Canım mayın atılma işinin bittiğini anlatan tabancalar olacaktı yal.. İşte enları..

Biz, bir hayli tehlikeli göze alarak, ışıklarımızı bazan ileri, bazan geri ve ekseriya çaprızlama bir halde işletip duruyorduk. Fakat bütün bunlara rağmen gene bir haber çıkmıyordu.

Bende daha çok bizim evlâdların sabrı tükenmişti. Aklimıza kötü kötü ihtimaller geliyordu. "Acaba di-yorduk, mayincilere birşey mi oldu?," yoksa onlar stop ettiler de biz mi işitmedik?

Nihayet bir dost müjdesi gibi arka arkaya üç silahın patladığını duyduk. Emis ol ki, hayatımda ilk defa kurşun sesi hoşuma gitmişti. Çünkü bize ilerideki harekât üzerinde mühim tesir edecek olan bir muvaffakiyeti haber veriyorlardı.

— Devamı var —

Ekmek satışında karne usulü

Ankara — Ekmek satışının karne usulüne bağlanmasına dair önümüzdeki günlerde bir koordinasyon kararı üretilmektedir. Hazırlanmış bulunan bu karar projesine göre bugüne 950 gram olan beher ekmeğin 750 grama indirilecek ve azeleyle günde bir ekmeğin vatandaşlara 375 gram çocuklara 187,5 gram verilecektir.

Öldü mü öldürüldü mü

Bergamanın Kozak nehiyesinin Demircidere köyü halkından Hasan Yılmazın on günlük çocuğu, köyün yakınında bir ağaç dibinde bulunmuştur. Bu çocuğu annesi Güllünün oraya bıraktığı ve kendisinin de öldüğü ihbar edilmiştir. Ölüm sebebi ehemmiyetle tahkik edilmektedir. İn. Güllü ile kocası Hasan imz arasında bir işbirlik şüphesi mevcut olduğu idia edilmektedir.

Mısır 3 devletle münasebatını kesti

Kahire (a.e) — Mısır hükümeti Finlandiya ve Bulgaristanla diplomatik münasebetlerini kesmiştir. Vişi hükümetiyle de münasebatını kesmeğe karar verdiği bildirilmiştir.

Münakalat Vekâleti Müsteşarlığı

Ankara, — Posta ve Telgraf ve telefon umum müdürü Kadri Yürükoğlu Münakalat Vekâleti müsteşarlığına ve Münakalat vekâleti müsteşarı Posta Telgraf ve Telefon umum müdürüğüne naklen tayin edilmişlerdir.

Dr. Fahri Işık
İzmir Memleket hastanesi
Röntgen mütehasası
Röntgen ve Elektrik tedavisi
Yapılır. İkinci Bayler Sokak
No 11. TELFON. 1342

Istanbul ve Bevoğlu tarafındaki otellerden 3500 liralık eşya ve para aşırıan hırsız

Istanbul — Zabita dün yaman bir otel hırsızını yakalamıştır. Son bir ay içinde İstanbul ve Bevoğlunda 11 otelde mühim miktarda soygunculuk yapan bu adam Kâmil adında biridir.

Üstünde birde talebe hüviyet varakası bulunan Kâmil, kendisine taşradan yeni gelmiş bir genç süsü vermekte ve geçeyi otelde geçirmektedir. Gece geç vakit el ayak çekildikten sonra faaliyete geçen Kâmil bu suretle diğer müşterilerin para ve eşyalarını birer ikişer aşırılmaktadır.

suretle diğer müşterilerin para ve eşyalarını birer ikişer aşırılmaktadır.

Zabita tarafından takip edilmekte olan cüretkâr otel hırsızını nihayet dün gece Sirkeçide Samsun - Çorum otelinde bir müşterinin odasını soyarken cürmü meşhûr halinde yakalanmıştır.

Şimdiye kadar 3500 lira kıymetinde eşya ve o kadar da para çalan otel hırsız suçunu itiraf etmiştir.

Red olun tu

Ankara — Dün Büyük Millet Meclisinde noterlerin partilere girmemeleri ve siyasi neşriyat yapmamaları hakkındaki fekiif reddedildi.

Divanet işleri riyaseti

Ankara — Vekâletle idare edilmekte olan Divanet işleri reisliğine İstanbul Üniversitesi profesörlerinden B. Şerafettin'in tayini kararlaştırılmıştır.

YENİ SINEMADA

2-Büyük Şaheser Lorel - Hardi Türkçe
ACEMI AŞIKLAR VE SON YARIŞ
(Bütün Renkli)
Seanslar: 2.30-5.30 8.30da.. Cumartesi, pazar 9 da.

İZMİR YUNAN KONSOLOSU ÖLÜ OLARAK BULUNDU

Ankarapalası otelinde vukubulan facia, heyecanla karşılandı

Bir aydan beri Ankarapalası ikamet etmekte olan Yunanistanın şehrimiz konsolosu B. Yani Petridis, müessif bir kaza neticesinde vefat etmiştir.

B. Yani Petridis dün öğleden sonra saat 4 raddele-

rinde, oteldeki odasında tabancasını temizlemek isterken, müessif bir kaza neticesinde silâh ateş almış ve çıkan kurşunun isabeti ani ölümüne sebep olmuştur.

Konsolosun cesedi tahnid edilmek üzere memleket hastanasına kaldırılmıştır.

B. Ruzveltin yeni nutku

Vaşington (Radyo) Cümhurreisi B. Ruzvelt Amerikan kongresinin açılması münasebetiyle bugün (Dün) mühim bir nutuk irat etmiştir. Bu nutkun Amerikanın silâhlanma hazırlıklarına ait olan kısmı çok önemli tafsilâtı ihtiva etmektedir. B. Ruzvelt şunları söylemiştir.

„—Gelecek mali sene içinde Birleşik devletlerin harp ihtiyaçlarına 56 milyar dolar sarfedilecektir. Hazırlanan muazzam silâhlanma plânı dahilinde 1942 senesi zarfında kırk beş bini harp tayyaresi olmak üzere 60 bin tayyare ve 1943 senesinde 125 bin tayyare imal edilecektir. Bu sene imal edilecek olan tankların miktarı 45 bini bulacak ve bu miktar önümüzdeki sene 75 bine çıkarılacaktır. [Yine 1942 senesi zarfında 20 bin tayyare karşı karyna topu yapılacaktır. Gelecek sene karşı koyma toplarının imalatı 35 bine çıkarılacaktır. Bu sene 8 milyon tonluk nakliye gemisi yapılacak gelecek sene bu miktar on milyon tonu bulacaktır.„

Cümhurreisi nutkunun bir yerinde bilhassa çok gayani dikkat olan şu sözleri söylemiştir:

„Birleşik Amerikanın kara, deniz ve hava kuvvetleri İngiliz adalarında yerleştirilecektir.„

Bir motör yandı ve battı

Istanbul — Haliçte Yağkapanı iskelesinde bir deniz kazası olmuştur. „Çekmetaş,, isimli motörün hava deposu birdenbire patlamış, motör yanarak batmıştır. İnsanca zayıt yoktur.

Mojaisk de alındı

Stokholm (a.a) — Buradaki mahfillere gelen habere göre pazar günü Rus kitalarının Borovsk şehrini kurtardığı sırada başka kitalar da son Alman müfrezelerini Mojaiskten Mozhaiskten atmışlardır.

Mojaisk Almanlar için hayati önemi olan bir yerd. Moskovaya karşı Alman tarruzunun başlıca hareket üssü idi. Alevler içinde bulunan şehir sokaklarında iki gün süren kanlı muharebeler olmuştur. Pazar günü şehrin şimal ve doğu mahallelerine giren Sovyet kitaları siper ve barikatları top ateşle tahrip etmek zorunda kalmıştır. Almanlar pazar sabahı şehrin batı dış mahallelerine çekilmişlerse de Ruslar buradaki mukavemet adacıklarını da temizlemişlerdir.

Bu şehrin Almanlar tarafından kaybedilmesinin ehemmiyetini küçültmek mümkün değildir. Sovyet kitalarının şimdiden burada bulunması Stalin tarafından idare edilen 1942 büyük tarruzunun yeni zaferlere ulaşacağını gösteren bir delildir.

Bir bina çöktü 2 kişi öldü

Istanbul — Dünden beri başlayan lodos karları eritmektedir. Ortaköyde berber Hüseyinin oturduğu tekkatli bina, çatısında biriken karların tesiriyle çökmüştür.

Hüseyin ve 3 yaşındaki oğlu Ahmet enkaz altında kalarak ölmüştür.

Hüseyinin kızı 7 yaşında Gülnihal ile evde misafir bulunan 7 yaşında Arif ağır surette yaralanmışlar ve enkaz arasından çıkartılıp hastanede tedavi altına alınmışlardır.

RADYO - TELGRAF HABERLERİ

Münakalât işleri ve öğretmenlerin alacakları

Ankara (a.a) — C. H. P. Meclis grubu umumî beyeti toplanmıştır. Münakalât vekili son haftalar zarfında hüküm süren şiddetli soğuklardan dolayı kara ve deniz nakil vasıtalarının maruz kaldıkları müşküllere ve bu meyanda hâdis olan kazalarla bunlara karşı alınan tedbirleri izah etmiş ve umumî nakil işleri üzerinde meclisi tevvir eylemiştir.

Bunu müteakip Bursa mebusu Nevzat Ayas tarafından ilk özetim öğretmenlerinin tedahülde kalan alacaklarının ödenmesi hakkında ne düşünüldüğünü soran taktiri okunmuştur. Bu mesele için teşkil edilecek bir parti komisyonunda incelenmesi hakkında hükümetin de işti. ak ettiği taktir kabul edilerek celseye nihayet verilmiştir.

Pravdanın Yazdıkları

Moskova (a.a) — Pravda gazetesi bu sabahki nüshasında yazıyor:

Mojaiskteki Alman tümenleri ciddi tehdit altında bulunuyorlar.

Muzaffer olağımız muhakkaktır. Bu hakikatı alaylar gösteriyor.

Düşmanı mağlûp etmek için aylar lüzumdur.

Dahili cephede dahi aylarca çalışmak icap edecektir.

Ancak bu suretle 1942 senesi tam zaferi temin edilecek bir sene olabilecektir.

İngiliz borneosunda

Tokyo, (a.a) — Lomoar adasının işgaliyle İngiliz Borneosunun en ehemmiyetli üsleri Japonların eline geçmiş bulunuyor. Borneo adasının İngilizlere ait olan kısmının yakında tamamen işgal edilmesi bekleniyor. Bu işgalin yalnız ileride yapılacak askeri hareketler bakımından değil iktisadî bakımdan da büyük bir ehemmiyeti vardır. Bu husustaki

Vasfi Rizanın evini soyan hırsız vakalandı

Istanbul — Bir müddet evvel Şehir Tiyatrosu sanatkarlarından Vasfi Rizanın evi meçhul bir şahıs tarafından ancak Vasfi Rizanın sahnede oynayabileceği bir şekilde soyulmuştu. Zaten meçhul hırsız tarif edilen eşkal üzerinde her tarafta aranmış ve nihayet bu sabah Galatadaki otellerden birinde yakalanmıştır. Bu adam eski Dahiliye vekili Şükrü Kayaya şantaj yapan Mehmet Alidir. Hırsızın çaldığı tabaka ve dürbin satmış olduğu şahıslardan geri alınmış, ancak artist sandığına ait bulunan paralardan hırsızın üzerinde yalnız iki buçuk lira bulunmuştur. Mehmet Ali yarın adliyyeye verilecektir.

Afrikada Vazivet

Kahire, 6 (a.a) — Orta Şark tebliği:

Agedabya çevresinde akıncı ve hava kuvvetlerimiz yeniden faaliyete geçmiş ve düşman motörlü taşıt topluluklarına muvaffakiyetli hücumlar yapmıştır.

Bardiyada ele geçirilen harp esirlerinin sayısı şimdi 28 zi subay olmak üzere 1801 Alman askerine ve 165 subay olmak üzere 5278 İtalyan askerine çıkmıştır. Bunlardan başka sıbbi servisler tarafından boşatılan her iki milletten 900 yaralı vardır.

Büyük bir muvaffakiyetle yapılan bu harekete Britanya ordusunun birinci tank tugayı çok ehemmiyetli bir rol oynamış ve müthiş surette tahkim edilmiş olan Bardiya mevzilerini müdafaa eden sayıca üstün bir düşmana hücum eden piyade kuvvetlerine yardım etmiştir.

Kuvvetlerimiz dün Halfaya dolaylarındaki yerleri tutan mihver kuvvetlerine karşı hücumlarına devam etmiştir.

buradaki petrol kuyularının mühim bir kısmı olduğu gibi Japonların eline düşmüştür. Bunlar hemen işletilecektir.

MEÇHUL BİR SES

Peten hükümetini tehdit ediyor

Paris, 6 (a.a) — D. N. B. bildiriyor:

Almanya ile işbirliği taraftarlarının en kararlıları olan Marsel Des dün akşam Paris radyosunda uzun bir nutuk söyleyerek müterakidenberi takip ettiği hareketten dolayı Vişi hükümetini tehdit etmiş ve demiştir ki:

„— Görünüşe bakılırsa işbirliği Vişinin parolasıdır fakat için içyüzü hiç de böyle değildir. Vişi vakit kazanmak ümidiyle oyun oynuyor. 1940-41 deki kat'i olayları henüz anlamamıştır ve eninde sonunda intikam almak düşünüyor. Halbuki böyle bir siyaset Fransanın mahvolması demektir. Bunun mesulleri gizli kinciler, sulkaştıçlar, esrarlı Degolcular İngiltereye hizmet edenler ve Amerika ile iş yapanlardır. Fakat bütün bu oyunlara rağmen yeni bir Avrupa kurulacak ve Fransada da ihtilâl muvaffak olacaktır.

Sabrımızın bir haddi vardır. Gözlerimizin önünde memleketimizin mahvına çalışılmaması kabul edemeyiz.

İki kız Kaçırma

Torbalinın pancar köyünde 15 yaşında Hatice adında bir kız bilinmeyen bir şahıs tarafından kaçırılmıştır. [Yine torbalının Çaybaşı köyünde Hanife adında bir kızın Borazan kaçırılmış ve tutulmuştur.

Kok kömürü

Istanbul, — Beyazıdda kömür mürcü Halil kok kömürünün tonunu 30 liraya satarken cürmü meşhud hallinde yakalanmış ve Nüddeiumur milîğe verilmiştir.

Altın piyasası

Bugün altın piyasası şöyledir:

Reşat — 2850
Hamit — 2725
Aziz — 2650
Halkah — 2625